atque in omne contumeliæ genus prorumpit. Quæ ad meliorem mentem se convertant, aut ii, qui ipsis subsunt, in libertatem asserantur.

PB'. — ΑΜΜΟΝΙῸ.

Ἐπειδὴ οὐκ ἔξω ὑποψίας εἶναι δοκεῖ ἡ ἀγὰν φιλία, κινάσθω τῷ θεῷ φόβος, ἵν' ἀμφοτέρω βρῆν ἐν ἡμῖν, καὶ ὁ τοῦ θεοῦ φόβος, καὶ ὁ τῶν φίλων πόθος · ὁ μὲν τὰς πονηρὰς ὑποψίας ἐξοστρακίζων · ὁ δὲ τὴν ἀγάπην, τὴν πάντων τῶν ἀγαθῶν μητέρα τίττων. Ὅταν γὰρ κεκραμένον φόβος θεοῦ τὸν πόθον ἔχωμεν, πάντ' ἐν ἡμῖν βλαστάνει τὰ ἀγαθὰ.

PG'. — ΘΕΟΔΩΡῸ ΣΧΟΛΑΣΤΙΚῸ.

Ὅτι ἡ πίστις χωρὶς τῶν ἔργων οὐ σώζει τὸν ἀνθρώπον.

Οὐ γὰρ δεινότητι καὶ δυνάμει λόγων, ὧ σοφῆ, τάλη-

A sumit, cum autem foras prosilierit, materias eas ex quibus procreatus est, absomit : desine, quæso, ea perscrutari, quæ nec comprehendi possunt, nec si possent, magnum aliquod momentum ad virtutem afferre possent. Quid enim ad virtutem allatum est, si quis solis cursum, et lunæ orbem, et stellarum situm, et terræ figuram ac spatium inquirendum suscipiat, aliaque omnia, quæ homines suo iudicio sapientes et eruditī, curiose indagantes, suo iudicio sapientes et eruditī, curiose indagantes,

CI. — ΗΕΡΜΟΓΕΝΙ ΕΠΙΣΚΟΠῸ.

Ad probos sacerdotes.

In probo tuo imperio, vir sanctissime, nec dives ad aliorum perniciem pecuniarum vim possidet, nec qui in paupertate vivit, causæ ex æquo dicendæ potestate ob egestatem privatur : verum is quidem, qui juris et æquopibus munitus est, veritatis thesaurum possidere iudicatur ; qui autem his caret, etiamsi Cræsi thesauros habeat, inops esse censetur : ac neque sermonis facultas incorruptam prudentiam a recto iudicio abstrahit, nec oratoris eloquentia veritatem eludit, verum animæ tua firma consistit, purum jus illi, qui in iudicium adducti sunt, tribuens. Porro cum in ferendis sententiis talis sis, benignitate rursus magis te ipsum superasti, quam quantum iustitiæ habeat alios præteris. Ac propterea vicem suam hument urbes eæ, quæ tyrannide opprimuntur : quarum una est Pelusium. Etenim contraria experientes, eos quidem qui tibi subsunt, beatos iudicant, se autem miseros et infelices. Nam qui sexcentis suppliciis dignus est, si opes habeat, conspicuus apud illos et potens est : qui autem virtute florat, si pauper sit, non modo inter infames censetur, sed etiam insidiis appetitur. In iudiciis autem quo animum vergit, illuc etiam sententia propendet : ac jus quidem violatur, iniquitas autem dominatur, cum ita sint, Deum precare, ut aut ejusmodi pestes

CM. — ΑΜΜΟΝΙῸ.

Quoniam nimia amicitia suspicione carere minime videtur, divino metu temperetur : ut utrumque in nobis abundet, 169 nempe et Dei metus, et amicorum amor : ille improbas suspiciones eliminans, hic claritatem ac benevolentiam bonorum omnium matrem pariens. Nam cum Dei metu temperatum atque permistum amorem habemus, omne bonorum genus in nobis pulsat.

CIII. — ΤΗΕΟΔΩΡῸ ΣΧΟΛΑΣΤΙΚῸ.

Quod fides sine operibus non salvat hominem.

Non qui vi copiaque dicendi verum propulsat,

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(96) Pro συμβαλεῖται duo codd. Vatic. 649 et Alt. habent συμβάλλεται. Vers. pen. pro σοφίας

cod. Alt. legit φιλοσοφίας. POSSIN.

(97) Codd. Vatic. 649 et Alt. legunt ἐστέρηται. Iv.

o sapiens, laudem meretur : sed qui pure planeque illud eloquitur. Eaque de causa, ipse quoque, quod scire aves, perspicue dicam. Facilia et prona per divinum adventum certamina reddita sunt, ut pugnantes victoriam adipiscamur, non autem ut gratiæ magnitudine ad ignaviæ occasionem abutamur.

CIV. — SERENO.

De arrogantia.

Ne illud te ad arrogantiam erudiat, quod hostem superaris. Compluribus enim præ jactantia furentibus, ut qui per omne vitæ tempus tropæa stautissent, eoque nomine gloriantibus, nec unquam inferiores se fore atque expugnatum iri expectantibus, felicitas ea quæ videbatur, perspicue in pejus cessit.

CV. — EIDEM.

Multis secundi successus, quibus primum usi fuerant, infinitorum malorum causam attulerunt. Nam cum unum aut alterum nullo suo merito tropæum erexissent, propterea quod eorum temeritas eum, quem sperabant eventum habuisset, inopinata felicitate elati, atque in majores actiones sese projicientes, de superioribus quoque rebus præclare gestis in extremum periculum venerunt. Quapropter nobis faciendum est, ut humanius consulemus, atque, cum quid præclare atque ex sententia gerimus, misericordiam nobis ob oculos proponamus, nec præter modum sentiamus ac loquamur : cum autem ab officio aberramus, humanam inbecillitatem corrigamus, nec illud postulemus ut res nostræ Dei instar immortales fixæ sint.

CVI. — PAULO.

Ne ea, quæ vix, atque cum infinitis sudoribus ac certaminibus capiuntur, te cursim capturum existima : verum a laboribus et precibus exorsus, ad aucupandos Scripturæ sacræ sensus, qui animorum nostrorum solertiam ad majorem celeritatem exacuunt, te confer.

170 CVII. — EUTONIO DIACONO.

Mentem oportet, velut reginam summum imperium obtinentem, horrendas atque armis omni ex parte munitas et instructas rationes ad sensuum portas demittere, quæ obviam prodeant, insidiasque ante struant, hostesque prohibeant : non autem aditu ipsis primum concesso, dubiam postea pugnam suscipere, quæ persæpe in alteram partem propendebit, hostibusque tropæum porriget. Ob eam enim causam salutaris quoque sermo eum qui impudico oculo aliquem perspiciat, supplicio affecturum se comminatus est, cum alii legum latores facinus duntaxat puniant : ne difficile ac ninisarduum bellum sit, verum facile ac proclive.